
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APROBAR RD-2022-1074-E-UNC-DEC#FD - MOYANO - OPCIÓN LEY 26.508 - EX-
2022-00641523- -UNC-ME#FD

 
VISTO: 

El expediente electrónico EX-2022-00641523- -UNC-ME#FD, en el que se ha dictado la
Resolución Decanal RD-2022-1074-E-UNC-DEC#FD, ad referéndum de este
Cuerpo;                                                   

Y CONSIDERANDO: 

Los fundamentos expuestos en la resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal RD-2022-1074-E-UNC-DEC#FD, dictada ad
referéndum de este Cuerpo y, en consecuencia, disponer: 1) Tomar conocimiento del ejercicio
de la opción legal comunicada por la Prof. Raquel Virginia Moyano, DNI 13.682.569, Legajo
31201, en los términos del artículo 1 de la Ley 26.508 en concordancia con lo dispuesto por el
artículo 70 del Estatuto de la Universidad Nacional de Córdoba y art. 63 del Convenio Colectivo
de Trabajo para Docentes (R. Honorable Consejo Superior de UNC N° 1222/2014) y disponer el
registro de la misma en el legajo correspondiente.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Dirección de Personal de esta
Facultad. Oportunamente, archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIEZ
DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.



 


	numero_documento: RHCD-2022-736-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 24 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-24T18:26:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: LORENZO DANIEL BARONE
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T19:58:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-24T19:58:19-0300
	GDE UNC




